

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2017 - PR

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

Processo Administrativo: 31/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 10/05/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Maio de 2017, às 14:25 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 173/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2017, Licitação nº 7/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Apesar de ter sido realizado todos os procedimentos legais referente a publicidade, apenas uma empresa se fez presente. A pregoeira verificou que alguns itens foram cotados acima do valor adquirido em caráter de urgência, a mesma tentou negociar nova proposta com o representante da empresa participante eo mesmo optou por manter os preços cotados inicialmente.

Participante: 7408 - GRAFICA SCHNEIDER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO DIGITAL COLORIDO	M2	100,00		0,0000	80,00	8.000,00
2	AGENDA ADMINISTRAÇÃO C/ ASPIRAL COLORIDO	UN	100,00		0,0000	28,00	2.800,00
3	AGENDA EDUCAÇÃO INFANTIL C/ ASPIRAL	UN	100,00		0,0000	28,00	2.800,00
4	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO - BLOCO COM 50 FOLHAS	BL	100,00		0,0000	3,00	300,00
5	BANNER LONA COLORIDO	M2	90,00		0,0000	80,00	7.200,00
6	CADERNETA DO VEÍCULO	UN	100,00		0,0000	2,80	280,00
7	CAPA BLOCO PVC FINO 18X20CM, IMPRESÃO FRENTE COM SIMBOLO DO MUNICIPIO COLORIDO E VERSO ESCRITA EM PRETO.	UN	800,00		0,0000	3,10	2.480,00
8	CARTÃO 10X15CM NÃO PLASTIFICADO - FRENTE E VERSO COLORIDO	UN	5.000,00		0,0000	0,12	600,00
9	CARTÃO HIPERTENSO	UN	1.500,00		0,0000	0,19	285,00
10	CARTÃO VISITA PLASTIFICADO SIMPLES 9 X 5 CM COLORIDO	UN	1.000,00		0,0000	0,24	240,00
11	CARTAZ 32 X 46 CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO	UN	200,00		0,0000	1,50	300,00
12	CARTEIRINHA DE NÚCLEO	UN	3.000,00		0,0000	0,10	300,00
13	CARTEIRINHA SAÚDE DA MULHER	UN	2.000,00		0,0000	0,11	220,00
14	ENVELOPE GRANDE 240MMX340MM - LOGO NOVA ADMINISTRAÇÃO	UN	5.000,00		0,0000	0,50	2.500,00
15	ENVELOPE MÉDIO 185MMX248MM - LOGO NOVA ADMINISTRAÇÃO	UN	1.000,00		0,0000	0,46	460,00
16	ESTRUTURA DE LATA COM ADESIVO COLOR - COLOCADA	M2	100,00		0,0000	120,00	12.000,00
17	FOLDER 2 VINCO A4 FRENTE E VERSO COLORIDO 150G	UN	5.000,00		0,0000	0,21	1.050,00
18	FOLDER COUCHE 90G MEIO OFICIO FRENTE COLORIDO	UN	10.000,00		0,0000	0,07	700,00
19	PASTA PERSONALISADA	UN	2.000,00		0,0000	0,70	1.400,00
20	PASTA PERSONALISADA COM BOLSA	UN	1.000,00		0,0000	0,95	950,00
21	PLACA DE BRONZE PARA HOMENAGENS 18X12 CM	UN	10,00		0,0000	180,00	1.800,00
22	PLACA DE BRONZE PARA HOMENAGENS 60X40 CM	UN	10,00		0,0000	900,00	9.000,00
23	PLACAS PVC COM ADESIVO COLOR	M2	100,00		0,0000	120,00	12.000,00
24	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 02 VIAS (PAPEL AUTO COPIANTE)	UN	10.000,00		0,0000	0,16	1.600,00
25	RECEITUARIO MÉDICO/ODONTOLOGICO	UN	10.000,00		0,0000	0,04	400,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2017 - PR

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

Processo Administrativo: 31/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 10/05/2017

Folha: 2/2

Participante: 7408 - GRAFICA SCHNEIDER LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	TOLDO POLICARBONATO TUBO REDONDO - INSTALADO	M2	50,00		0,0000	568,40	28.420,00
Total do Participante ----->							98.085,00
Total Geral ----->							98.085,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Progresso, 29 de Maio de 2017

COMISSÃO:

FABIANI BUSS - - Pregoeiro(a)
GEORGE WILIAN MARODIN - - AGENTE ADMINISTRATIVO
MAIARA DARIANI PARANHOS DE CAMPOS - - AGENTE TRIBUTÁRIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PAULO ROBERTO SCHNEIDER - - Representante